
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

Боханский Дом детского творчества 

 

Приказ 

 

От  28  апреля  2022 г.              № 14 

об итогах районного фестиваля 

детского и юношеского творчества 

«День Победы» 

 

           В рамках работы с одаренными детьми и в соответствии с 

календарным планом МБУ ДО Боханского Дома детского творчества 28 

апреля 2022 года был проведен районный фестиваль детского и юношеского 

творчества «День Победы». Фестиваль проводился в целях: создания условий 

для культурного просвещения и патриотического воспитания подрастающего 

поколения, сохранения памяти о военно-историческом прошлом нашей 

страны; изучения исторического наследия России на примере подвига 

советского народа во время Великой отечественной войны; формирования у 

подрастающего поколения высокой общей культуры, патриотических чувств 

на основе исторических ценностей России; выявления новых талантов, 

поддержки и стимулирования творческой активности молодежи. 

Фестиваль проводился в трех номинациях: «Вокал», «Хореография», 

«Художественное слово». 

В фестивале «День» приняли участие 160 обучающихся из 14 

образовательных учреждений района: МБОУ Боханская СОШ №1, МБОУ 

Боханская СОШ №2,  МБОУ Верхне – Идинская СОШ, МБОУ Тарасинская 

СОШ, МБОУ Дундайская СОШ, МБОУ Хохорская СОШ, МБОУ Укырская 

СОШ, МБОУ Олонская СОШ, МБОУ Середкинская СОШ, МБОУ 

Казачинская СОШ, МБОУ Морозовская ООШ, МБОУ Вершининская 

НШДС, МБОУ Ново-Идинская СОШ, МБОУ Шунтинская НШДС.  

На основании протоколов жюри 

 

Приказываю: 

1. Наградить грамотами:   

 

В номинации «Вокал» 

 

Индивидуальные исполнители 

 

В возрастной группе 7 – 10 лет 

1 место – Вавилову Татьяну, ученицу МБОУ Воробьевская ООШ, 

руководитель: Синетова Е.В.; 



2 место – Танхаеву Татьяну, ученицу 4 класса МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Медведева Л.В.; 

3 место – Левчук Диану, ученицу 3 класса МБОУ Верхне-Идинская СОШ, 

руководитель: Вороная С.А.; 

3 место – Орлову Маргариту, ученицу 2 класса МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Тапхаева А.Л. 

 

В возрастной группе 11 – 14 лет 

1 место – Петрова Артема, ученика 6 класса, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Тулохонова М.П.; 

2 место – Сагирову Веронику, ученицу 7 класса, МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Хамханова А.Т.; 

 

В возрастной группе 15 – 18 лет 

1 место – Шестакову Анну, ученицу МБОУ Казачинская СОШ, 

руководитель: Беляевский А.А.. 

 

Вокальные коллективы 

Возрастная группа 7 – 10 лет 

1 место – Коллектив 1 класса МБОУ Боханская СОШ №2, руководитель: 

Урбанова Е.П.; 

2 место – Коллектив «Будущее России» МБОУ Вершининская НШДС, 

руководитель:  Стренковская В.Ф.; 

2 место – Коллектив 2 класса МБОУ Тарасинская СОШ, руководитель: 

Щеглова И.А.; 

3 место – Коллектив 2 класса МБОУ Боханской СОШ №1, руководитель: 

Ушакова Л.Г.; 

Возрастная группа 11 – 14 лет 

1 место – Коллектив 4 класса МБОУ Ново-Идинская СОШ, руководитель: 

Жаргалова Ж.Ж.; 

2 место – Коллектив «Вдохновение» МБОУ Казачинская СОШ, 

руководитель: Дорошенко Д.А.; 

3 место – Коллектив «Ангария» МБОУ Середкинская СОШ, руководители: 

Бобовская Т.Г., Яковлева Л.Н.; 

 Возрастная группа 15 – 18 лет 

1 место – Коллектив «Борок» МБОУ Казачинская СОШ, руководитель 

Беляевский А.А.; 

1 место – Коллектив классов СКО МБОУ Тарасинская СОШ, руководители: 

Тугулханова М.Ф., Алсанова Е.Б.; 



2 место – Коллектив «Креатив» МБОУ Середкинская СОШ, руководитель: 

Середкина О.С..  

В номинации «Хореография» 

В возрастной группе 10 – 13 лет 

1 место – Хореографический коллектив «Круговерть» МБОУ Верхне-

Идинская СОШ, руководитель: Мискевич Ю.С.; 

1 место – Бахареву Юлию ученицу МБОУ Тарасинская СОШ, руководитель: 

Тугулханова М.Ф., Бахарева О.А.; 

2 место – Хореографический коллектив «Ритмы планеты» МБОУ Ново-

Идинская СОШ, руководитель: Жаргалова Ж.Ж. 

 

В возрастной группе 14 – 18 лет 

1 место – Хореографический коллектив МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Хижняк Е.И.; 

2 место – Хореографический коллектив «Круговерть» МБОУ Верхне-

Идинская СОШ, руководитель: Мискевич Ю.С.; 

3 место - Хореографический коллектив «Ритмы планеты» МБОУ Ново-

Идинская СОШ, руководитель: Жаргалова Ж.Ж. 

 

В номинации «Художественное слово» 

В возрастной группе 7 – 8 лет 

1 место – Цыбизову Альфию, ученицу 2 класса МБОУ Дундайская СОШ, 

руководитель: Хохордоева А.А.; 

2 место – Михаханову Альбину, ученицу 2 класса МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Щеглова И.А.; 

2 место – Марактаеву Вилену, ученицу 1 класса, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

3 место – Гиесидинову Ларису, ученицу 2 класса, МБОУ Дундайская СОШ, 

руководитель: Хохордоева А.А.; 

3 место – Масленг Марину, МБОУ Верхне-Идинская СОШ, руководитель: 

Масленг Г.С.. 

 

В возрастной группе 9 – 10 лет 

1 место – Шаповалову Лилианну, ученицу 4 класса МБОУ Боханская СОШ 

№2, руководитель: Худоногова Н.В.; 

2 место – Иванову Марину, ученицу 4 класса МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Медведева Л.В.; 

2 место – Теренникову Анастасию, ученицу 4 класса МБОУ Боханская СОШ 

№2, руководитель: Худоногова Н.В.; 



3 место – Подгорного Марка, ученика 3 класса МБОУ Верхне-Идинская 

СОШ, руководитель: Вороная С.А.; 

3 место – Каланчук Валерию, ученицу 3 класса МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Башанова Н.Ж.; 

3 место – Леорик Викторию, ученицу 3 класса МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Галимова Е.М.; 

3 место – Иващенко Сергея, ученика 3 класса МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Галимова Е.М.; 

3 место -  Иванову Киру, ученицу 3 класса МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Нагорная Р.Ю.. 

 

В возрастной группе 11 – 14 лет 

1 место – Тапханакову Дарью, ученицу 6 класса МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Павлова Е.А.; 

1 место – Урбанову Веронику, ученицу 5 класса МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

1 место – Майкову Эвелину, ученицу 8 класса МБОУ Воробьевская ООШ, 

руководитель: Бояркина С.Г.; 

1 место – Павлову Светлану, ученицу 7 класса МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Храмцова М.В.; 

2 место – Зайкову Ксению, ученицу 7 класса МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

2 место – Болгову Алину, ученицу МБОУ Середкинская СОШ, руководитель: 

Середкина О.С.; 

2 место – Хамитова Никиту, ученика 7 класса МБОУ Дундайская СОШ, 

руководитель: Иванова Т.В.; 

2 место – Гоман Доминику, ученицу МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Бадашкеева И.А.; 

3 место – Болдохонова Андрея, ученика 7 класса МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

3 место – Петухову Ксению, ученицу 5 класса МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Петухова Р.Р.; 

3 место – Гранину Ксению, ученицу 6 класса МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

3 место – Давлатову Зарину, Симонову Валерию учениц 7 класса МБОУ 

Олонская СОШ, руководитель: Козьмина Е.Г.; 

3 место – Кистеневу Ксению, ученицу 7 класса МБОУ Верхне-Идинская 

СОШ, руководитель: Максимова Н.Р.; 

 



В возрастной группе 15 – 17 лет 

1 место - Зуенко Дмитрия, ученика 9 класса, МБОУ Верхне-Идинская СОШ, 

руководитель: Масленг Г.С.; 

1 место – Шивелякову Евгению, ученицу МБОУ Середкинская СОШ, 

руководитель: Середкина О.С.; 

2 место – Даниленко Софью, ученицу 9 класса МБОУ Верхне-Идинская 

СОШ, руководитель: Масленг Г.С.; 

2 место – Подварскую Валерию, ученицу 10 класса МБОУ Боханская СОШ 

№1, руководитель: Нефедьева Е.А.; 

2 место – Золхоеву Анастасию, ученицу 10 класса МБОУ Боханская СОШ 

№1, руководитель: Гранина И.С.; 

3 место – Середкину Наталью, ученицу 10 класса МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Козьмина Е.Г.; 

3 место – Павлову Надежду, ученицу 9 класса МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Павлова Е.А.; 

3 место – Небренчину Кристину, ученицу 8 класса МБОУ Дундайская СОШ, 

руководитель: Махутова Е.В.; 

3 место – Гоман Карину, ученицу МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Бадашкеева И.А.. 

 

Обучающиеся классов специального коррекционного обучения 

1 место – Коллектив 5 класса СКО МБОУ Укырская СОШ, руководитель: 

Камалова А.В.; 

1 место – Юрлову Дарью, ученицу 9 класса СКО МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Тугулханова М.Ф.; 

2 место – Бикмуллину Ангелину, ученицу 5 класса СКО МБОУ Тарасинская 

СОШ, руководитель: Тугулханова М.Ф.; 

2 место – Петрову Викторию, ученицу 8 класса СКО МБОУ Середкинская 

СОШ, руководитель: Самойлова Л.Н.; 

3 место – Мельникову Александру, ученицу 8 класса СКО МБОУ 

Тарасинская СОШ, руководитель: Алсанова Е.Б.; 

3 место – Гордеева Никиту, ученика 5 класса СКО МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Камалова А.В.; 

3 место – Куркутову Марину, ученицу 5 класса СКО МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Камалова А.В. 

 

2. Объявить благодарность за подготовку победителей конкурса 

следующим педагогам: Хижняк Е.И., Медведевой Л.В., Тулохоновой М.П., 

Ушаковой Л.Г., Нефедьевой Е.А., Граниной И.С., Павловой Е.А., (МБОУ 



Боханская СОШ №1), Мискевич Ю.С. Масленг Г.С., Максимовой Н.Р., 

Вороной С.А. (МБОУ Верхне-Идинская СОШ), Тапхаевой А.Л., 

Худоноговой Н.В., Урбановой Е.П., Нагорной Р.Ю., Храмцовой М.В., 

(МБОУ Боханская СОШ №2), Тугулхановой М.Ф., Алсановой Е.Б., 

Щегловой И.А., Галимовой Е.М., Петуховой Р.Р. (МБОУ Тарасинская СОШ), 

Ивановой Т.В., Хохордоевой А.А., Махутовой Е.В. (МБОУ Дундайская 

СОШ), Козьминой Е.Г. (МБОУ Олонская СОШ), Хамхановой А.Т., 

Башановой Н.Ж., Камаловой А.В. (МБОУ Укырская СОШ), Бояркиной С.Г. 

(МБОУ Воробьевская ООШ), Жаргаловой Ж.Ж., Бадашкеевой И.А., (МБОУ 

Ново-Идинская СОШ), Синетовой Е.В. (МБОУ Морозовская ООШ), 

Стренковской В.Ф. (МБОУ Вершининская НШДС), Дорошенко Д.А., 

Беляевскому А.А. (МБОУ Казачинская СОШ), Бобовской Т.Г., Яковлевой 

Л.Н., Середкиной О.С., Самойловой Л.Н. (МБОУ Середкинская СОШ), 

3. Объявить благодарность за работу в составе жюри следующим 

специалистам и педагогам: Дмитриевой Ф.В. руководителю МОЦ 

дополнительного образования Боханского района, Соловьевой А.Л. 

методисту МКУ УО Боханского муниципального района, Хахахановой А.М., 

Михайловой Н.А. специалистам МБУК «МКО» МО «Боханский район», 

Сатаевой Л.В. заведующей методико-библиографическим отделом МБУК 

«Межпоселенческая библиотека» МО «Боханский район»,  Граниной И.С., 

Нефедьевой Е.А., Яушевой И.Н., Далбаевой А.А.  учителям МБОУ Боханская 

СОШ №1, Петуховой Р.Р. учителю МБОУ Тарасинская СОШ, Малковой 

Н.А.,  Храмцовой М.В., Худоноговой Н.В. учителям МБОУ Боханская СОШ 

№2, Середкиной Е.А. учителю МБОУ Ново-Идинская СОШ, Мантыковой 

И.А. педагогу МБУ ДО Боханского ДДТ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Молотову А.З. методиста МБУ ДО Боханского ДДТ. 

 

 

                                                              


